
 

      CITTA’ DI STRESA 
                    Provincia del Verbano Cusio Ossola 

                      
 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 1616 DEL 28/08/2025 

Prot. n. 14885 del 28/08/2025 
 

 

Oggetto: PROROGA T.S.O. A CARICO DI OMISSIS  

 

IL SINDACO 
 
Richiamati il proprio provvedimento Ord. n. 1614 del 21/08/2025 con il quale è stato disposto il 

Trattamento Sanitario Ospedaliero  in condizioni di degenza ospedaliera del Sig. OMISSIS  nato a 

OMISSIS il OMISSIS  residente in Stresa  (VB) in Via OMISSIS; 

 

   Vista la nota in data 27/08/2025 del Dott. JASON RORY MANNIX del Servizio Psichiatrico 

dell’A.S.L. V.C.O. con la quale si propone una proroga di 7(sette) giorni del trattamento sanitario in 

condizioni di degenza, atteso che il paziente si trova in condizioni psichiche di persistenza della 

sintomatologia psicotica che ha motivato il TSO e non ancora in grado di accettare un ricovero 

volontario, per cui non essendo ancora dimissibile per ragioni cliniche si richiede il proseguimento 

del ricovero; 

Vista la convalida di proroga da parte del Dott. GIOVANNI MANTA in servizio presso SPDC 

Verbania ; 

 

Ritenuta giusta e ampiamente motivata la proposta. 

 

Visto l’Art. 35,4° e 5° comma della Legge n° 833 del 23.12.1978 

 

 
ORDINA 

 
   Che, il trattamento sanitario obbligatorio in condizioni di degenza del Sig OMISSIS, in premessa 

generalizzato, venga prorogato per un ulteriore periodo di giorni 7 (sette). 

 

Ai sensi dell’Art 3, comma 4°, Legge 7 agosto 1990 n.241, si avverte che contro la presente 

ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla notificazione ricorso al Prefetto del Verbano 

Cusio Ossola (D.P.R. 24.11.1971, n.1199) oppure in via alternativa, ricorso al T.A.R. di Piemonte, 

nel termine di 60 giorni dalla notifica (L.6.12.1971 n. 1034). 

 

Stresa, lì 28/08/2025 

  
 

                                                                                              IL VICE SINDACO 

ALESSANDRO BERTOLINO 


